

## الف - ایرانزمین

## نگرانی از وضع جنگ

گزارشهای رسیده از جبهه‌های "نبرد میهنی" در روزهای آغازین هفته‌ی گذشته حکایت از آن داشت که لشکرهای پیاده و زرهی ایران، سرزمینهای دیگری را در جنوب شرقی عراق آزاد ساخته و در جاده‌ی فاو به بصره روه شمال و در جاده‌ی فاو به ام‌القصر روه غرب در حال پیشروی هستند.

خبرهای بعدی نیز نشان میداد که پاتکهای سنگین ارتش عراق برای بازپس گرفتن سرزمینهای از دست داده نافرجام مانده است و نیروهای سلاحدار ایران وضع خود را در این جبهه‌ی نوگشوده، استوار ساخته‌اند.

با اینهمه از واپسین گزارشها، چنین برمی‌آید که لشکریان تازه نفس عراق در روزهای پایانی هفته پیش، پیروزیهایی رسیده و با پشتیبانی نیروی هوایی برتر خود، رزم‌آوران ایرانی را زیر فشار قرار داده‌اند.

در روز جمعه دوم اسفند ماه، پاره‌ای از خبرگزاریها به نقل از خبرنگارانی که به این جبهه، گسیل داشته‌اند خبر از پیشروی یگانهای ارتش عراق دادند ولی منبعهای ایرانی در این زمینه خاموش ماندند.

در پی این خبرهای ناخوشایند، مردم از شادمانی درآمده و به نگرانی افتاد ماند، زیرا که بحق از دور افتادن حمله‌ی نیروهای خودی در آن سوی اروندرود را سخت خطرناک میدانند.

گرچه گزارشهای داده شده پیرامون سرنگونی بی‌دری جنگنده‌های هوایی ارتش تجاوزگر عراق جای این - امیدواری را باقی گذارده است که دشمن نتواند از برتری خود در آسمان‌ها سود برد و پشتیبانی از لشکر - یان پیاده و زرهی ایران را در فراسوی آبهای اروندرود به اشکال اندازد.

در گرامر پیروزیهایی نخستین، انتظار میرفت که سرفرماندهی نیروهای سلاحدار ایرانی در چند جای دیگر جبهه به حمله بپردازد و دشمن را از جایگاهی یگانهای تازه نفس خود باز دارد ولی گویی تردیدهای سران جمهوری اسلامی، دارد این فرصت را از میان میبرد.

## رقم سازی در بودجه‌ی کشور

بررسی لایحه‌ی بودجه‌ی سال یک هزار و سیصد و شصت و پنج کل کشور از روز دوشنبه بیست و ششم بهمن ماه در مجلس شورا آغاز شد و پس از چهار جلسه در روز پنجشنبه یکم اسفند ماه، کلیات آن به تصویب رسید.

کفترهای نمایندگان مخالف و موافق در پانزده ساعت بررسی کلیات بودجه در مجلس شورا با همه‌ی سرپرستی بخوبی از آشفتگی وضع اقتصادی کشور برده برداشت.

این بودجه که رقم "درآمدها و تامین اعتبار" را در ظاهر با رقم "هزینه‌ها و سایر پرداختها" برابر و هر - کدام را بالغ بر هفت هزار و سیصد و بیست و هشت میلیارد و هفتصد و بیست و سه میلیون و پانصد و چهار - هزار ریال، نشان میدهد، بسختی دچار بی‌تعادلی و کسری است.

ذکر رقمهای دروغین برای درآمدهای نفتی و درآمدهای مالیاتی و سایر درآمدها، سبب گردیده که در - بودجه‌ی سال آینده، کسری واقعی خیلی زیاد تر از کسری رسمی باشد و ایجاد تعادل در آن غیر ممکن شود.

لایحه‌ای که در مجلس شورا مورد بررسی قرار گرفته بخوبی روشن میسازد که دولت کنونی کوچکترین توانایی - برای برنامه ریزی و بودجه نویسی ندارد و بناچار به رقم سازی بی سوتی پرداخته است.

ساختگی بودن رقمهای ذکر شده در لایحه‌ی بودجه‌ی سال آینده به اندازه‌ای بوده که کمسیون برنامه و بودجه

مجلس هم نتوانسته در آن تعادلی برقرار کند و در نتیجه به دستگیری ای کوچک اکتفا کرده است .  
 گرچه به گفته‌ی یکی از نمایندگان مخالف<sup>۱</sup> این بودجه احتیاج به یک جراحی دارد که از عهده‌ی دولت و  
 کمیون خان است<sup>۲</sup> ولی نخست وزیر در سخنان خود اظهار داشت<sup>۳</sup> ما این را جزو افتخارات خود میدانیم  
 که بودجه‌ی سال یکم هزار و سیصد و شصت و پنج را در وضعیت جنگ در موعد معین تهیه و تنظیم و تقدیم مجلس  
 میکنیم<sup>۴</sup> .

بهر روی با تصویب کلیات بودجه‌ی سال آینده، مجلس شورا به بررسی جزئیات و تبصره‌های آن خواهد پرداخت  
 ولی گمان نمیرود دگرگونی چندانی در لایحه‌ی پیشنهادی دولت پدید آورد و از هم اکنون باید در انتظار  
 آشفتگی بیشتر در وضع اقتصاد کشور بود .

### کردارهای وحشیانه‌ی عراقیها

دولت نژادگرای بعث عراق که با همه‌ی درماندگیها، باز شیوه‌های تجاوزگرانه‌ی خود را دنبال میکند، بار  
 دیگر به جنایتی هولناک در بیرون از صحنه‌ی جنگ، دست زد .

یک فروند هواپیمای مسافری شرکت آسمان که از تهران به اهواز میرفت در نیمه روز پنجشنبه یکم اسفندماه  
 در آسمان هدف حمله‌ی وحشیانه‌ی دو جنگنده‌ی عراقی قرار گرفت و سرنئون شد .

همه‌ی سرنشینان هواپیما که در بیست و پنج کیلومتری شمال اهواز در آسمان روستای ویسی هدف موشک  
 هوا به هوا قرار گرفت و دچار انفجار شد، جان باختند .

گرچه هواپیمای یاد شده در بست بود و در میان سرنشینان آن بهر ره‌نای سرشناسی همچون نماینده‌ی  
 امام در سپاه پاسداران و هشت نماینده‌ی مجلس شورا و سه قاضی دادگاه صلح تهران به چشم میخورد ولی  
 بهر حال جنبه‌ی غیرنظامی داشت و بدون وسیله‌ی دفاعی بی‌وزن میکرد و برخلاف همه‌ی میزانهای بین المللی  
 زمان جنگ، مورد تهاجم قرار گرفت .

شاید بهمین دلیل سخنگوی دولت بغداد بیدرتگی پس از پخش خبر سرنئون آن اعلام کرد هواپیمایی  
 که مورد حمله قرار گرفته یک نفر سوس<sup>۱۳۰</sup> ارتز بوده و افسران و سربازان زخمی را حمل میکرده است .  
 رهبری سازمان مجاهدین خلق نیز که اکنون به مزدوری دولت نژادگرای بعث عراق درآمده و حتی از  
 جاسوسی هم خود داری نمیکند در توجیه کردار درخویانه‌ی اربابان بیگانه، اعلامیه داد و هواپیمای سرنئون  
 شده را نفرین ارتشی تلقی نمود .

بهر روی سرنئون کردن این هواپیمای مسافری در هنگامیکه شورای امنیت در پشت درهای بسته به بررسی  
 وضع جنگ ایران و عراق پرداخته است، چندانهم برای تجاوزگران بعثی بی‌زیان نمیباشد و امپریالیستها  
 را در پشتیبانی از آنها دچار درد سر میسازد .

### ب - جهان ملتها

#### پایان دادن به هماهنگی سیاسی

ملك حسين پادشاه اردن در روز چهارشنبه سیام بهمن ماه اعلام نمود که هماهنگیهای سیاسی دولت  
 خویش را با سازمان آزاد پیخش فلسطین قطع نموده و از این پس اردن و سازمان تحت رهبری عرفات به  
 گفتگوهای خویش در زمینه‌ی یافتن راه حلی برای بحران فلسطین پایان میدهند .

این اقدام در حالی صورت گرفت که سازمان آزاد پیخش فلسطین پیشنهاد های دولت امریکا را در مورد به  
 رسمیت شناختن اسرائیل رد نموده و از مذاکره‌ی مستقیم با دولت صهیونیستی خود داری ورزیده است .

اردن و سازمان آزاد بیخشن فلسطین در طول سال گذشته گفتگوهای گسترده‌ای را برغم اعتراضهای سوریه آغاز نمودند و برای چند ماهی حتی سخن از ایجاد يك كنفدراسیون اردنی-فلسطینی در هر دو کرانه باختری و خاوری رود اردن به میان آمد.

در آن هنگام یاسر عرفات بدنبال شکست سخت پیروان خود از نیروهای هوادار سوریه در لبنان، در جستجوی یافتن پایگاهی تازه برای سازمان آزاد بیخشن فلسطین بود، اما بتدریج و بدنبال رویدادهای گوناگونی که صحنه سیاست منطقه را تغییر داد، عرفات در صد برآمد تا با درپیش گرفتن نوعی خط مشی در ظاهر تندروانه به رویلروی با موجد ربه افزایش پیوستن جوانان فلسطینی به سازمانهای هوادار سوریه بپردازد و از این رو - ناگزیر از زیر پا گذاشتن قولهای پیشین خویش به ملك حسین و گردانندگان اصلی سیاست خارجی دولت اردن در واشنگتن شد.

### رودن اشغالگران

روز دوشنبه بیست و هشتم بهمن ماه چریکهای سازمان مقاومت اسلامی "بريك واحد گشتی نیروهای اشغالگر اسرائیلی در جنوب لبنان یورش برده و دو سرباز را دستگیر کردند.

رژیم نژادگرای تل آویو بی درنگ عملیات تجسسی گسترده‌ای را در دهکده‌های شیعه‌نشین این ناحیه آغاز کرده و به شکلی وحشیانه به خفه کردن هرندای صهیونیسم ستیزانه برخاستند.

اما در این میان، چریکهای لبنانی در يك اقدام قهرمانانه به دفاع در برابر تجاوزگران پرداخته و در بسیاری از دهکده‌ها ضمن وارد آوردن ضربه‌های سنگین بر سربازان اسرائیلی، شماری از آنها را به هلاکت رسانده و یا مجروح ساختند.

از سوی دیگر گزارشهایی که از لبنان میرسد حکایت از آن دارند که بدنبال يك اخطار بیست و چهار ساعته چریکها مبنی بر پایان اقدامهای وحشیانه‌ی صهیونیستها در جنوب این سرزمین و پس از عدم توجه دولت اسرائیل به این اخطار، یکی از سربازان به اسارت درآمده‌ی اسرائیلی بعد از دادرسی صحرایی به مرتکب محکوم شده و تیرباران گردیده است.

### اقدام نظامی نیم بند

بدنبال دو هفته ناآرامی‌های سیاسی در فیلیپین که بی‌آمد انتخابات ریاست جمهوری بود و در پی آشکار گشتن نادرستیها و تقلبهای بسیاری که در جریان این انتخابات از سوی هواداران فردیناند مارکوس رئیس جمهور کنونی صورت گرفته است، سرانجام اقدام نظامی نیم بندی در این کشور شروع شد.

در نخستین ساعاتی بامداد روز شنبه سوم اسفند ماه وزیر دفاع بدنبال يك صف آرای نمایشی نیروهای ارتشی در ساختمان وزارت دفاع از مارکوس خواست که بدلیل نداشتن شایستگی لازم برای ادامه‌ی حکومت از سمت خود کناره گیری کند.

بدینگونه ارتش با نشان داده شدن چراغ سبز از سوی واشنگتن بر آن است تا پیش از بهره‌برداری گروههای سیاسی تندرو از ناآرامی پدید آمده در فیلیپین، با کنارگذاشتن فردیناند مارکوس، خود تا مدتی کشور را اداره نماید و زمینه را برای روی کار آمدن يك رهبری تازه‌ی قابل پذیرش برای امپریالیسم امریکا آماده سازد.

گوشزد - گزارش خپره‌های هفته درون سازمانی است و باید پنا بردستور پس از استفاده بازگرداند و یا ناپسود گردد.